



MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

Compras e Contratos
Emissão Solicitação Compra

Pág 1 / 3

Solicitação: 1474/2024

Data da Solicitação: 07/10/2024

Centro de Custo: 11.001.050 - COMPRAS - SECRETARIA MUN. DE OBRAS

Processo Digital: 28643/2024

Entidade Licitação: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

Licitação: Pregão Eletrônico - 38/2023

Fornecedor: 1104500 - CONSTRUSINOS IND.E COM.DE ARTEFATOS

Recurso

Dotação: 1989

Órgão: 11 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 2 - MANUT. DA ATIV. DOS CONVÊNIOS E REPASSES

Ação: 1027 - Construção e manutenção de pontes e passarelas

Elemento: 34490519900000000000 - Outras obras e instalações

Vínculo: 7598329 - Fundo Municipal Defesa Civil CNJ

Observação:

Itens							
Lote	Item	Produto	Unidade	Qtde Solicitada	Qtde Anulada	Valor Unitário	Valor Total
1	2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	100,00000	0,00000	R\$ 149,2400	R\$ 14.924,00
1	3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	100,00000	0,00000	R\$ 12,9900	R\$ 1.299,00
1	10	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	P/H	1.000,00000	0,00000	R\$ 24,4100	R\$ 24.410,00
1	11	ASSENTADOR DE PEDRA DE BASALTO IRREGULAR 0,50 M / HORA	P/H	1.000,00000	0,00000	R\$ 29,5600	R\$ 29.560,00
1	13	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	P/H	400,00000	0,00000	R\$ 293,7200	R\$ 117.488,00
1	14	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	200,00000	0,00000	R\$ 74,4600	R\$ 14.892,00
1	15	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQUIDA 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M³, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP DIURNO. AF_06/2014.	CHP	150,00000	0,00000	R\$ 174,6400	R\$ 26.196,00
1	16	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQUIDA 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M³, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHI DIURNO. AF_06/2014.	CHI	50,00000	0,00000	R\$ 76,1100	R\$ 3.805,50



Itens							
Lote	Item	Produto	Unidade	Qtde Solicitada	Qtde Anulada	Valor Unitário	Valor Total
1	17	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	350,00000	0,00000	R\$ 307,9300	R\$ 107.775,50
1	18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	100,00000	0,00000	R\$ 118,3600	R\$ 11.836,00
1	21	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	20,00000	0,00000	R\$ 50,9800	R\$ 1.019,60
1	22	REALINHAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO	M	20,00000	0,00000	R\$ 7,3100	R\$ 146,20
1	23	REMOÇÃO DE MEIO FIO (M)	M	20,00000	0,00000	R\$ 7,8100	R\$ 156,20
1	24	REJUNTAMENTO DE SARJETA	M	20,00000	0,00000	R\$ 7,7900	R\$ 155,80
1	25	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO FIO (M)	M	20,00000	0,00000	R\$ 0,7700	R\$ 15,40
1	26	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO PAVIMENTAÇÃO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	50,00000	0,00000	R\$ 25,0600	R\$ 1.253,00
1	27	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	50,00000	0,00000	R\$ 15,7500	R\$ 787,50
1	31	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	100,00000	0,00000	R\$ 112,7300	R\$ 11.273,00
1	37	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	50,00000	0,00000	R\$ 107,4800	R\$ 5.374,00
1	42	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	100,00000	0,00000	R\$ 96,5600	R\$ 9.656,00
1	43	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/ POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	350,00000	0,00000	R\$ 14,3700	R\$ 5.029,50
1	44	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	350,00000	0,00000	R\$ 19,1200	R\$ 6.692,00



ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 07/10/2024 15:34 -03:00 -03
PARA CONFIRMAÇÃO DO SEU TRABALHO, POR FAVOR, ACESSAR: <https://c.atende.net/p670429bfe1416>.



MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

Pág 3 / 3

Compras e Contratos
Emissão Solicitação Compra

Itens							
Lote	Item	Produto	Unidade	Qtde Solicitada	Qtde Anulada	Valor Unitário	Valor Total
1	47	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	20,00000	0,00000	R\$ 115,9800	R\$ 2.319,60
1	48	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	20,00000	0,00000	R\$ 120,1500	R\$ 2.403,00
1	86	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF_08/2017	M3	50,00000	0,00000	R\$ 680,8700	R\$ 34.043,50
1	99	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	200,00000	0,00000	R\$ 544,2800	R\$ 108.856,00
1	101	RACHÃO APLICADO E POSTO OBRA	M3	500,00000	0,00000	R\$ 180,4700	R\$ 90.235,00
1	102	BRITA APLICADA E POSTO OBRA	M3	500,00000	0,00000	R\$ 200,3900	R\$ 100.195,00
1	104	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	50.000,00000	0,00000	R\$ 2,6900	R\$ 134.500,00
1	105	DRAGAGEM DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM DRAGLINE - CAÇAMBA DE 2,1 M³ - CAMINHO DE SERVIÇO PAVIMENTADO - DMT 50 A 200 M - COM CAMINHÃO DE 14 M³ E CARREGADEIRA	M3	7.000,00000	0,00000	R\$ 17,1100	R\$ 119.770,00
1	109	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	30,00000	0,00000	R\$ 745,2300	R\$ 22.356,90
Total Solicitado:							R\$ 1.008.423,20

Solicitante, ,
Assinante não cadastrado



ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/10/2024 15:34 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p670429bfe1416>.